Российская Федерация

Республика Адыгея

Красногвардейский район

Совет народных депутатов муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»

РЕШЕНИЕ

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации

муниципального имущества МО «Хатукайское сельское поселение» на 2017 год

В соответствии с федеральным законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», на основании Федерального закона от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Хатукайское сельское поселение», Совет народных депутатов муниципального образования «Хатукайское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества МО «Хатукайское сельское поселение» на 2017 год (согласно приложения).

2. Обнародовать данное решение на официальном сайте администрации Хатукайского сельского поселения и на информационных стендах администрации Хатукайского сельского поселения.

3. Контроль над исполнением данного решения возложить на землеустроителя администрации Хатукайского сельского поселения – Затула Л.В.

4 . Настоящее решение вступает в силу с момента его обнародования на официальном сайте администрации Хатукайского сельского поселения и на информационных стендах Хатукайского сельского поселения.

Глава муниципального образования

«Хатукайское сельское поселение»                                                       А.А. Хачмафов

а. Хатукай

от 28.12.2016 г.

№ 27

Приложение

к решению Совета народных депутатов

МО «Хатукайское сельское поселение»

от 28.12.2016 г. №27

Прогнозный план (программа) приватизации

муниципального имущества МО «Хатукайское сельское поселение»

на  2017 год

Раздел I

Основные направления и задачи приватизации муниципального имущества МО «Хатукайское сельское поселение» на 2017 год

 1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества МО «Хатукайское сельское поселение» на 2017 год разработан в соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества».

2. Целями государственной политики в области приватизации муниципального имущества МО «Хатукайское сельское поселение» на 2017 год:

1) повышение эффективности управления муниципальным имуществом МО «Хатукайское сельское поселение»;

2) обеспечение планомерности процесса приватизации, эффективное отчуждение муниципального имущества, востребованного в коммерческом обороте.

2. Приватизация муниципального имущества муниципального имущества МО «Хатукайское сельское поселение» на 2017 год направлена на решение следующих задач:

1) оптимизация структуры муниципальной собственности МО «Хатукайское сельское поселение»

2) пополнение доходной части бюджета сельского поселения.

3. Порядок принятия решений о приватизации муниципального имущества МО «Хатукайское сельское поселение»:

1) решения об условиях приватизации муниципального имущества МО «Хатукайское сельское поселение» принимаются Советом народных депутатов МО «Хатукайское сельское поселение» в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Адыгея;

2) решения об условиях приватизации объектов муниципальной собственности, сведения о продаже объектов муниципальной собственности и о результатах сделки приватизации публикуются в соответствии с федеральным законодательством;

3) при приватизации муниципального имущества МО «Хатукайское сельское поселение» используются способы приватизации, определенные федеральным законодательством;

4. Продажа приватизируемого муниципального имущества МО «Хатукайское сельское поселение» осуществляется в порядке, установленном федеральным законодательством.

5. Денежные средства, полученные от приватизации муниципального имущества МО «Хатукайское сельское поселение», подлежат зачислению в местный бюджет МО «Хатукайское сельское поселение» в полном объеме.